mes de març d'aquell any, tal com trobem en els diversos instruments que ressenyem a continuació¹⁰¹:

Ego Bonanatus d'Almenar, rector ecclesie de Alcoario, confiteor pro satisfactum (sic) a vobis Raimundo de Romegosa, de omnibus quibuscumque receptis per vos usque hic XIII kalendas febroarii.

Ego Bonanatus d'Almenar, rectore ecclesie de Alcoerio, confiteor que es satisfactam mihi a Raimundo de Romegosa, usque hic tam de isto libro quam de omnibus de alios quibuscumque, quod computum fuit factum die lune qui nomine Bernardo de Aledis in mensis que die intitilabatur VII kalendas febroarii.

Sexta idus febroarii veni ad computum cum Raimundo Romegosa et solitum fuit mihi a temporibus retroactis usque hic.

Quod ego, Bonanatus d'Almenar, rector ecclesie de Alcoverio, confiteor vobis Raymundo de Romegossa, notario publico per me, in eodem loco, quod vos soluisitits et satisfecistis michi integre et complete de omnibus receptis per vos de scribania, tam de isto libro quam de omnibus aliis quibuscumque, usque hunc presente die qui intitilatur VIII kalendas marcii, anno predicto. Verumtamen non fuit numeratum de XVIdecim notulis diffinicionum signatis in libro mupciarum

Quod ego, Bonanatus d'Almenar, rector ecclesie de Alcoverio, confiteor vobis Raymundo de Romegossa, notario publico, per me in eodem loco, quod vos soluisitits mihi et satisfecistis michi integre et complete de omnibus receptis per vos de scribania.

A partir de primers de març desapareix el nom del rector, que passa a ser substituït pel del capellà Despí, essent ja la primera referència al dia 20 de març, on consta aquest com a comprador de la parròquia. Al mes d'abril apareix en dues ocasions, tot i que l'atorgant és el notari i no en Pere Despí. Es tracta de dos instruments d'època de rebuda en els que Ramon de Romagosa reconeix que ha rebut de part del comprador de la parròquia diverses quantitats per raó de la funció notarial¹⁰². Ambdues parts es capgiren al mes de maig, quan és en Despí l'atorgant d'una època en la que reconeix que Romagosa li ha pagat el corresponent a tot el que ha rebut a l'escrivania *-tam de isto libro quam de omnibus aliis et cedulis et testamentis usque in hunc presente die-*. A la vegada es promet pagar al notari, el proper dia de sant Joan Baptista, la

¹⁰¹ AHAT, Alcover 127, f. 136. 1327, gener, 20; f. 138 v., dia 26 de gener; f. 140, dia 8 de febrer, f. 144, dia 22 de febrer; f. 148, dia 8 de març.

quantitat de 40 sous *de vestra solidata*¹⁰³. Aquests diners eren els que li havia promés el rector Almenar, i el pagament es va fer efectiu uns dies abans de la data establerta, tal com reconeix el notari en un àpoca en la que expressament s'intitula com a *notarius et vicarius de Alchoverio*¹⁰⁴.